
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXVIII/566/16 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie nadania nowego statutu Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XXVIII/566/16 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nowego statutu 

Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 1392), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LVII/1521/22 

Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 15 września 2022 r. zmieniającą uchwałę nr XXVIII/566/16 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie nadania nowego statutu Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4540). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2-3 uchwały 

nr LVII/1521/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 15 września 2022 r. zmieniającej uchwałę 

nr XXVIII/566/16 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nowego statutu Centrum Neuropsychiatrii 

„NEUROMED” Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 maja 2023 r.

Poz. 3359



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/566/16 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

 

z dnia 7 lipca 2016 r. 

 

w sprawie nadania nowego statutu Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, z późn. zm.1)), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej nadaje się nowy statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LV/1391/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie 

nadania nowego brzmienia statutowi Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 1619 oraz z 2015 r. poz. 1377). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.2)  

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280, 

2705 i 2770. 
2) Uchwała została ogłoszona w dniu 20 lipca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3359



Załącznik do uchwały nr XXVIII/566/16 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 7 lipca 2016 r. 

 

 

STATUT 

Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED”, zwane dalej Centrum, jest samodzielnym publicznym 

zakładem opieki zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym Centrum jest Miasto Wrocław. 

3. Centrum jest wpisane do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez 

Wojewodę Dolnośląskiego, w Księdze Rejestrowej pod numerem 000000001280. 

4. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy 

KRS, pod numerem 0000080823. 

5. Centrum używa pełnej nazwy w brzmieniu: Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. 

6. Centrum może używać skróconej nazwy w brzmieniu: „Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED”” lub 

„Centrum „NEUROMED" SP ZOZ”. 

7. Centrum ma prawo używać, na zasadach wyłączności, wyróżniający je znak graficzny. 

§ 2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, z późn. zm.1)) 

zwanej dalej ustawą; 

2) Zarządzenia Nr 154 Wojewody Wrocławskiego z dnia 18.08.1998 r. w sprawie przekształcenia publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej pn. Ośrodek Neuropsychiatrii Dziecięcej Oddział Dzienny z jednostki 

budżetowej w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pn. Oddział Dzienny Neuropsychiatrii 

Dziecięcej; 

3) niniejszego statutu. 

§ 3. Siedzibą Centrum jest Wrocław, ul. Białowieska 74a. 

§ 4. 1. Obszarem działania Centrum jest miasto Wrocław i teren Województwa Dolnośląskiego. 

2. Centrum może prowadzić filie na obszarze swego działania. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Centrum 

§ 5. 1. Celem działania Centrum jest zachowanie, ratowanie, przywracanie i poprawa zdrowia pacjentów 

oraz szerzenie oświaty zdrowotnej wśród ludności. 

2. Centrum stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych, utworzony 

i utrzymywany w celu: 

1) udzielania specjalistycznych świadczeń zdrowotnych, 

2) promocji zdrowia. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280, 

2705 i 2770. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3359



§ 6. 1. Zadaniem Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych obejmujących ambulatoryjną 

specjalistyczną opiekę zdrowotną, opiekę pozaszpitalną, opiekę środowiskową w zakresie: 

1) zdrowia psychicznego, neurologii, psychologii, logopedii, rehabilitacji leczniczej, otolaryngologii, leczenia 

uzależnień, rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego, psychiatrii dla dzieci i młodzieży, 

rehabilitacji dziennej i domowej, leczenia środowiskowego (domowego), opieki pielęgniarskiej, 

2) diagnostyki, w szczególności z zakresu ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego. 

2. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych w jednostkach organizacyjnych Centrum, a także w miejscu 

przebywania osoby potrzebującej takich świadczeń. 

3. Centrum może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność gospodarczą w zakresie wynajmu 

pomieszczeń oraz w zakresie prowadzenia apteki Ogólnodostępnej, z których dochody przeznaczać będzie na 

działalność statutową. 

4. Centrum specjalizuje się w szczególności w diagnozie i leczeniu neuropsychiatrycznym dzieci 

i młodzieży oraz wczesnym wspomaganiu rozwoju dzieci. 

5. Centrum zajmuje się projektowaniem, wdrażaniem, realizacją i sprawowaniem nadzoru nad realizacją 

programów edukacyjno-promocyjnych, podejmuje działania na rzecz profilaktyki chorób i promocji zdrowia 

mające na celu poprawę stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców Wrocławia. 

6. Centrum może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu 

osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

7. Centrum może uczestniczyć w prowadzeniu badań naukowych i prac badawczych w powiązaniu 

z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, profilaktyką chorób i promocją zdrowia. 

§ 7. Centrum realizuje zadania promocji zdrowia oraz podejmuje działania służące zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia, jak również inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia, 

związane z: 

1) badaniem i poradą lekarską pacjenta i rodziny, 

2) leczeniem pacjenta i jego rodziny, 

3) badaniem i terapią psychologiczną pacjenta i jego rodziny, 

4) badaniem i terapią logopedyczną, 

5) rehabilitacją leczniczą, 

6) pielęgnacją chorych, 

7) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi, 

8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia, 

9) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne, 

10) diagnostyką OUN, 

11) leczeniem i terapią w środowisku zamieszkania pacjenta. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Centrum 

§ 8. Organami Centrum są: 

1) Kierownik Zakładu, zwany także Dyrektorem Centrum, 

2) Rada Społeczna Centrum. 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Prezydent Wrocławia nawiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Centrum na podstawie powołania, umowy 

o pracę albo zawiera z nim umowę cywilno-prawną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3359



3. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum i ponosi  

za nie odpowiedzialność. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona. 

5. Dyrektor ma prawo do powołania pełnomocników, którzy działają w granicach nadanego  

im umocowania. 

§ 10. 1. Zadania i organizację wewnętrzną jednostek organizacyjnych Centrum oraz strukturę organizacyjną 

Centrum określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum. 

2. Szczegółowy podział zadań pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Centrum ustala Dyrektor. 

§ 11. Strukturę organizacyjną Centrum tworzą: 

1. Pion medyczny, w skład którego wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

a) Poradnie ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej: 

- Poradnia zdrowia psychicznego, 

- Poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży, 

- Poradnia neurologiczna, 

- Poradnia neurologiczna dla dzieci, 

- Poradnia psychologiczna, 

- Poradnia logopedyczna, 

- Poradnia rehabilitacyjna, 

- Poradnia autystyczna, 

- Poradnia seksuologiczna, 

- Poradnia otolarynologiczna dla dzieci, 

- 2) Poradnia otolaryngologiczna dla dorosłych, 

- 3) (uchylony), 

b) Ośrodki (Zespoły) opieki pozaszpitalnej: 

- Oddział dzienny psychiatryczny dla dzieci i młodzieży, 

- Oddział dzienny dla młodzieży, 

- 4) (uchylony), 

- Ośrodek rehabilitacji dziennej, 

- Zespół leczenia środowiskowego (domowego), 

c) Pracownie diagnostyczne: 

- Pracownia diagnostyczna, 

- Pracownia elektrodiagnostyczna, 

d) Apteka Ogólnodostępna, 

e) Ośrodek Terapii Uzależnień NEUROMED, przy ul. Borowskiej 181, 

                                                      
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr LVII/1521/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 15 września 

2022 r. zmieniającej uchwałę nr XXVIII/566/16 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nowego statutu Centrum 

Neuropsychiatrii „NEUROMED” Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Doln. 

poz. 4540), który wszedł w życie z dniem 11 października 2022 r. 
3) Uchylony przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 4. 
4) Uchylony przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3359



- Oddział dzienny terapii uzależnień dla dzieci i młodzieży, 

- Poradnia terapii uzależnień dla dzieci i młodzieży, 

- Poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia. 

2. Pion administracyjno - organizacyjny, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne i samodzielne 

stanowiska pracy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Centrum. 

§ 12. 1. Rada Społeczna składa się z 6 osób i jej kadencja trwa 4 lata. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska Wrocławia. 

3. Przed upływem kadencji członek Rady Społecznej może być odwołany w przypadku: 

1) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej; 

2) trwałej lub długotrwałej przeszkody w pełnieniu funkcji; 

3) zatrudnienia w Centrum; 

4) prawomocnego wyroku sądu skazującego za popełnienie przestępstwa umyślnego; 

5) ubezwłasnowolnienia. 

4. Odwołanie może nastąpić na własną prośbę członka Rady Społecznej, na wniosek organu tworzącego, 

Wojewody Dolnośląskiego lub Dyrektora Centrum. 

5. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji Centrum. 

6. Po upływie kadencji Rady Społecznej, dotychczasowa Rada wykonuje swoje uprawnienia statutowe  

do czasu powołania nowej Rady. 

§ 13. 1. Zadania Rady Społecznej określa ustawa. 

2. Do zadań Rady Społecznej należy również opiniowanie w sprawach wynikających z realizacji uchwały 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie  

lub użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

3. Posiedzenia Rady Społecznej odbywają się obligatoryjnie nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

4. Tryb pracy Rady Społecznej, sposób podejmowania uchwał oraz zwoływania posiedzeń określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną, podlegający zatwierdzeniu przez Radę Miejską Wrocławia. 

5. Spory wynikłe pomiędzy Dyrektorem Centrum a Radą Społeczną w zakresie uchwał podjętych przez 

Radę Społeczną i nierozwiązane drogą negocjacji, z pisemnym stanowiskiem stron przekazuje się  

do rozstrzygnięcia Radzie Miejskiej Wrocławia. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 14. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

2. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i zobowiązania na zasadach określonych w ustawie. 

3. Centrum może uzyskiwać środki finansowe, zgodnie z przepisami ustawy. 

§ 15. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie mieniem na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

2. Zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie w dzierżawę, 

najem, użytkowanie oraz użyczenie następuje na zasadach określonych w uchwale Rady Miejskiej Wrocławia. 

3. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe Centrum jest Rada Miejska Wrocławia. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 16. Zmiany w niniejszym statucie mogą być wprowadzane w takim samym trybie jak jego ustanowienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3359


		2023-05-22T10:17:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




